

Protokół Nr 125/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 15 lutego 2022r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska

1. Wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o wyrażenie zgody na wycięcie drzew położonych na działce nr 74/6, obręb 4.

II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Zajęcie stanowiska w sprawie możliwości zwiększenia środków na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2022 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu.

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

4. Projekt uchwały Zarząd Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego.

III Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Przedstawienie protokołów z kontroli.

IV Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.

V. Sprawy różne.

Ad. I.1

P. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o wyrażenie zgody na wycięcie drzew położonych na działce nr 74/6, obręb 4. Drzewa położone są na działce należącej do Powiatu Nidzickiego i będącej w trwałym zarządzie Centrum Kształcenia Zawodowego. Są to 3 klony i 1 topola. Drzewa są częściowo suche, wrastają w sieć kanalizacyjną powodując jej uszkodzenie oraz stanowią zagrożenie dla ruchu w obrębie szkoły.

Więcej uwag nie było.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawiony wniosek liczbą głosów: głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. II.1

Następnie, p. Jolanta Tymińska poprosiła Zarząd o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości zwiększenia środków na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Do 7 lutego wpływały oferty. Pierwsza oferta to kwota o wartości 17.471.163,00 zł, natomiast druga to 15.448.800,00 zł. P. Jolanta Tymińska przypomniała, że w budżecie Powiatu zabezpieczone są środki w wysokości 10.280.914,00 zł. Kwota przewyższa kwotę, którą zamawiający przeznaczył na to postępowanie o ponad 5.000.000,00 zł. Postępowanie można unieważnić m.in. wtedy kiedy cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferty z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty. P. Jolanta Tymińska skierowała pytanie do Zarządu, czy unieważniamy przetarg czy szukamy środków na zwiększenie kwoty.

p. Starosta Marcin Paliński powiedział, że w związku z tym, że kwota przekroczyła środki, które zaplanowano, spotkano się z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego. Kiedy był przygotowywany kosztorys, zapewniano nas, że kwoty po przetargu będą dużo niższe. Sytuacja jest odwrotna. Kwoty nie są niższe, a wyższe. P. Starosta dodał, że kosztorys został sporządzony prawidłowo i w tych kosztach powinniśmy się zmieścić. P. Starosta powiedział, że zaproponowano, żeby nie dokładać żadnych środków do rozbudowy, a środki, którymi dysponujemy, przeznaczyć na inne zadania, których nie brakuje. Zdaniem p. Starosty powinniśmy unieważnić to postępowanie i zobaczyć co będzie działo się po kolejnym ogłoszonym przetargu.

p. Krzysztof Zdziarski przyznał rację p. Staroście.

p. Lech Brzozowski powiedział, że ponad 50% to naprawdę sporo. Przewyższa to wartość zadania. Trzeba by było się zastanowić z czego to wynika. Dołożenie 50% środków to za dużo, na co nas nie stać.

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek powiedział, że rozmawialiśmy z projektantem o zmianie niektórych materiałów i zejściu z niektórych rzeczy, m.in. o odzyskiwaniu wody deszczowej. Inwestor ma przesłać nam propozycje zmian do przetargu, wtedy zobaczymy czy godzimy się na wszystkie zmiany i czy z czegoś nie zrezygnujemy.

p. Krzysztof Zdziarski stwierdził, że odzysk wody to dosyć kosztowna rzecz i aż tak wielkiego zysku nie przyniesie, więc moglibyśmy z tego zrezygnować.

p. Starosta powiedział, że wszystkie pytania, które sływały do nas, przechodziły przez Inspektora i były konsultowane z projektantem. Dodał, że są rozwiązania i pomysły, które nie wpłyną na funkcjonowanie i wygląd, a zmniejszą zdecydowanie koszty. Powinniśmy spróbować ponownie ogłosić przetarg.

p. Lech Brzozowski, zaproponował, by zespół, który był powołany do opracowania dokumentacji, jeszcze raz zebrał się wraz z p. Starostą i p. Wicestarostą w celu ponownego przeanalizowania czy będzie można jeszcze z czegoś zrezygnować, a następnie wtedy ogłosić kolejny przetarg.

Więcej uwag nie było.

Zarząd nie wyraził zgody na zwiększenie środków na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy oraz unieważnił przetarg liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. II.2

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2022 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Mowa o zadaniu z zakresu nauki szkolnictwa wyższego, edukację oświaty i wychowania, tj. ogłoszenie konkursu o tzw. program stypendialny. Termin składania ofert byłby od 16.02.2022 r. do 11.03.2022 r. Na ten cel w budżecie Powiatu przeznaczono kwotę 10.000,00 zł. Każda organizacja, która chciałaby udzielać stypendiów w imieniu Powiatu musi dołożyć środki własne o wartości co najmniej 10%. Następnie p. Jolanta

Tymińska poprosi Zarząd o wskazanie członków do pracy w komisji oceniającej złożone oferty w tej dziedzinie.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2022 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.II.3

Następnie, p. Jolanta Tyimińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Mowa o zadaniach z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, ratownictwo i ochrona życia. Termin składania ofert byłby od 16.02.2022 r. do 11.03.2022 r. Na ten cel zaplanowano środki w budżecie Powiatu w wysokości 29.500,00 zł. Żeby to zadanie zostało zrealizowane wkład własny operatora ma wynieść 10%. Do tej pory były to wyższe kwoty. W 2021 r. przeznaczylismy na to zadanie 29.500,00 zł, a operator dołożył 25.500,00 zł swoich środków.

Brak uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad.II.4

Dalej, p. Jolanta Tyimińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej prowadzonej przez szkołę niepubliczną AWA Mebel o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego. Celem kontroli było sprawdzenie stanu liczby uczniów i realizacji obowiązku nauki tych uczniów. P. Jolanta Tyimińska powiedziała, że chcemy, by kontrole były przeprowadzane wraz z zakończeniem każdego kwartału. Gdy uchwała zostanie podjęta, p. Starosta osobnym upoważnieniem wyznaczy pracowników i terminy w jakich będą odbywały się kontrole.

p. Lech Brzozowski zapytał, jak odbywa się sprawdzenie rzeczywistej liczby uczniów.

p. Jolanta Tyimińska powiedziała, że odbywa się to na podstawie dokumentów i liczby uczniów w danym dniu. Pochodzą z dzienników zajęć, listy obecności w dziennikach oraz książki uczniów. Na podstawie tych dokumentów jesteśmy w stanie ocenić liczebność uczniów w szkole.

p. Lech Brzozowski zaproponował, aby sprawdzanie rzeczywistej liczby uczniów w kontrolowanych placówkach oświatowych niepublicznych odbywało się, nie na podstawie już sporządzonych dokumentów, ale na podstawie kontroli w danym momencie.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej prowadzonej przez szkołę publiczną o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Następnie, p. Starosta poprosił p. Jolantę Tymińską o powiedzeniu kilku zdań o spotkaniu z rodzicami uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że odbyło się spotkanie w SOSW w Nidzicy o godz. 13:00 kadry Pedagogicznej i o 14:00 z rodzicami uczniów SOSW w Nidzicy. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję przeniesienia SOSW do Jagarzewa. Jednak nastąpiłoby to wtedy, gdy udałoby się pozyskać środki i przystosować obiekt do potrzeb uczniów SOSW. Przeniesienie do Jagarzewa motywowano możliwością powiększenia oferty edukacyjnej w SOSW i utworzeniem nowych rodzajów terapii dla uczniów np. dogoterapia czy hipoterapia. Byłoby to możliwe gdyż powierzchnia jaką zajmuje szkoła w Jagarzewie, pozwoliłaby na utworzenie dodatkowo ogródka edukacyjnego, czy placu zabaw dla dzieci, czego nie można uczynić w chwili obecnej lokalizacji ze względu na brak miejsca. Obawy nauczycieli związane były z wydłużonym dojazdem do pracy, zaś w trakcie spotkania z rodzicami tylko dwoje rodziców miało obawy co do dowożenia dzieci do Jagarzewa. Ich zdaniem dzieci nie będą miały zbyt dużo czasu na dodatkowe zajęcia, w których uczestniczą w innych placówkach w Nidzicy. Pozostali obecni na spotkaniu uznali, iż jest to dobry pomysł. Do kolejnego spotkania doszło z grupą rodziców w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Ta grupa złożyła pismo do Starosty, które zostało przekazane Radnym. Ta grupa rodziców jest przeciwna przeniesieniu SOSW do Jagarzewa. Odczuliśmy to jakbyśmy decyzję już podjęli, a chodziło nam tylko i wyłącznie o zapoznanie się rodziców z ofertą i przedstawienie jej. Jeden z rodziców zaproponował alternatywne rozwiązanie, tj. przeniesienie ośrodka do modułowych pomieszczeń lub poszerzenie obiektu o taką przestrzeń.

p. Starosta Marcin Paliński powiedział, że koszt modułowej rozbudowy jest w granicach 500.000,00 zł za 100m². P. Starosta powiedział, że rozważane są różne możliwości, jeżeli chodzi o propozycje rodziców. Zaznaczyliśmy rodzicom, że naszą główną intencją jest stworzenie dobrych warunków dzieciom. Na pewno będziemy chcieli jeszcze raz spotkać się z rodzicami.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał, ile uczniów uczęszcza do Specjalnego Ośrodka.

p. Jolanta Tymińska powiedziała, że na dzień dzisiejszy jest to 64 uczniów.

p. Krzysztof Zdziarski zwrócił uwagę na to, że tak jak p. Starosta mówił, na poprzednim spotkaniu większość rodziców nie miała uwag.

p. Starosta Marcin Paliński powiedział, że rodzice nie mieli uwag. Dodał, że rodzice na spotkaniu podnosili również inne argumenty, o których można by było porozmawiać, gdy spotkamy się fizycznie. Jest część rodziców, która po zajęciach w szkole organizuje swoim dzieciom zajęcia pozalekcyjne, co musimy brać pod uwagę. Musimy dokładnie zweryfikować koszty modułowej rozbudowy. Może byłby to również początek zagospodarowania Centrum Kształcenia Zawodowego. Pomysłów jest dużo. Kiedy zorientujemy się jak to wszystko wygląda, przedstawimy pomysł. Rozmawialiśmy już o tym, by nie wyprowadzać Specjalnego Ośrodka, a pobudować w systemie modułowym Poradnię Psychologiczną – Pedagogiczną, gdzie zagospodarowalibyśmy część terenu Centrum Kształcenia Zawodowego i w tym samym systemie pobudować Powiatowy Zarząd Dróg i przenieść całą bazę z ul. Kolejowej do Centrum Kształcenia Zawodowego. Jeżeli faktycznie wyniosłoby to 500.000,00 zł za 100m² to jest to możliwe do wykonania. P. Starosta dodał, że spotkał się z przedsiębiorcą usługowym gospodarki komunalnej – p. Prezesem Andrzejem Jabłonką i p. Wasilewskim, którzy budują mieszkania socjalne w tej metodzie. Są bardzo zadowoleni, koszty nie są duże, są to budynki energooszczędne. Potwierdzili, że 124m² koszt około 500.000,00 zł. Zrobiliśmy również przegląd co w tym systemie można budować. Budowane są w tym systemie szkoły, przedszkola, różne instytucje.

p. Lech Brzozowski powiedział, że nie ma nic przeciwko modułowej budowie. Dodał, że propozycja przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego do Jagarzewa wynika z tego, by rozwiązać problemy ZSRiO w Jagarzewie. Liczba uczniów spada tam drastycznie. Odnośnie rodziców, jest to tylko 15% którzy się nie zgadzają. Kilkukrotne porównywanie w piśmie rodziców, że chcemy przenieść ich dzieci na wieś mija się z celem. Na wsi nieraz budynki rolników są lepsze niż w mieście. Chcemy dzieciom stworzyć warunki zdecydowanie lepsze niż dotychczas.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że jest to niewielka liczba osób. Jednak jeśli rodzice chcą zapewnić dzieciom dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, trzeba wziąć ich pod uwagę.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że kwestię dodatkowych zajęć można pouzgadniać, gdyż są one przeprowadzane w naszych jednostkach.

p. Marcin Paliński powiedział, że chcemy, by nasze działanie zmierzało w takim kierunku, żeby Specjalny Ośrodek poczuł się gospodarzem w swoim obiekcie. Zależy nam, by 100% rodziców zgodziło się z nami, dzięki czemu będziemy mieć pewność, że nikt swojego dziecka nie zabierze. Koncepcja jest taka, by rodzice czuli się ważni. Ich pomysły traktujemy poważnie i mamy przekonanie, że ich dzieci są ważne. Na spotkaniu z rodzicami padało, że termin spotkania jest dosyć niefortunny z uwagi na ferie. Na pewno odbędziemy kolejne spotkanie wraz z obecnością członków Zarządu.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy mamy pewność, że 100% nauczycieli jest przygotowanych do tego pomysłu.

p. Starosta powiedział, że grupę nauczycieli traktuje poważnie. Zanim spotkaliśmy się z rodzicami, odbyło się spotkanie z Radą Pedagogiczną. Część Rady widziała w tym same plusy. Były dwie czy trzy osoby, które wspomniały, że będzie to dłuższa droga do pracy. Oprócz tego nikt nie powiedział, że pomysł jest zły czy nietrafiony.

Więcej uwag nie było.

Ad.III.1

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła protokoły z kontroli przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym i powiatowych jednostkach podległych. Protokoły zostały przekazane do wglądu dla Zarządu poprzez platformę e-sesja, ponadto szczegółowe wyniki z kontroli w jednostkach zostały również opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. Następnie, p. Sekretarz przedstawiła pierwszy z protokołów, który dotyczył kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie. Kontrola podlegała realizacji projektu nr RPWM.10.01.00-28-0011/21 pt. „*Aktywni poniżej 30 roku życia (VII)*”. Druga kontrola została przeprowadzona w Placówce Wsparcia Dziennego działającego przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną -Koło w Nidzicy, jednostką kontrolującą placówkę był Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie. Obie kontrole stwierdziły, że kontrolowane jednostki realizują zadania w sposób prawidłowy, bez zastrzeżeń. Kolejne protokoły dotyczyły kontroli przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz w Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. Obie kontrole przeprowadzili inspektorzy Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. P. Sekretarz poinformowała, że przedmiotem kontroli w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska była realizacja zadań z zakresu administracji architektoniczno-budowlanej wynikającej z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Wynik kontroli został oceniony na pozytywny, z pewnymi uchybieniami. Wspomniano, że wobec złożonych zastrzeżeń przez zespół kontrolujący w wystąpieniu pokontrolnym. Zalecenia zawarte w protokole pokontrolnym są przez Wydział BOŚ realizowane. Wobec dokonanych ustaleń i ocen w celu wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień zalecono: 1) gromadzenie w aktach dowodów potwierdzających posiadane prawa do reprezentowania inwestora, 2) szczegółową analizę wniosków o pozwolenie na budowę oraz dołączanych dokumentów, a w razie potrzeby wzywianie do ich uzupełnienia z zachowaniem obowiązujących terminów, 3) szczegółową analizę dokonywanych zgłoszeń budowy lub wykonywania innych robót budowlanych pod kątem ich kompletności i prawidłowości z zachowaniem prawnie obowiązującej formy, 4) przekazywanie do organu nadzoru budowlanego ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę oraz innych decyzji, postanowień i zgłoszeń wynikających z przepisów prawa budowlanego, 5) zamieszczanie informacji o zgłoszeniach budowy w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej jednostki z zachowaniem obowiązującego terminu, 6) wprowadzenie na bieżąco danych do Rejestru Wniosków, Decyzji i Zgłoszeń w sposób rzetelny, zgodnie z danymi wynikającymi z akt

sprawy. Następnie, przedstawiono wystąpienie pokontrolne z realizacji kontroli w Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego, czynności kontrolne szczegółowo obejmowały realizację zadań z obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w Starostwie Powiatowym w latach 2019-2021. Na podstawie ustaleń kontroli, działalność kontrolowanej jednostki w zakresie objętym kontrolą ocenia się negatywnie. P. Sekretarz poinformowała, że wskazane w wystąpieniu pokontrolnym zalecenia zostały w większości zrealizowane, natomiast dwie z nich są w trakcie realizacji. Termin na wykonanie zaleceń został wyznaczony do 30 kwietnia 2022 roku. Na zakończenie p. Sekretarz dodała, że protokół z kontroli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zostanie omówiony przez p. Skarbnik.

Brak pytań i uwag.

Następnie, p. Renata Mróz omówiła protokół z kontroli przeprowadzony w Starostwie Powiatowym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Zakres kontroli dotyczył: prawidłowości i rzetelności obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego; ustalenia uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu, prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe, wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie dla celów ubezpieczeń społecznych. Wskazano dwie uwagi w przekazanym protokole, jedna z nich dotyczyła osoby zatrudnionej na umowę zlecenie, której omyłkowo nie naliczono składki wypadkowej w kwocie 9.21 zł, druga uwaga dotyczyła naliczenia składek na Fundusz Pracy. W przypadku jednej osoby, która była zwolniona z naliczenia FP z powodu przebywania na urlopie macierzyńskim, po jej powrocie do pracy nie powrócono do naliczenia tych składek. Drugi przypadek dotyczył osoby która otrzymywała dość niskie wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia w Starostwie, zatem nie byliśmy zobligowani do naliczenia jej składki na FP, a osoba ta rozpoczęła pracę w innym miejscu i o tym fakcie nas nie poinformowała, sytuacja ta spowodowała zbieg tytułów ubezpieczenia i obowiązek naliczenia składek na FP. Wskazane uwagi do przypadków wskazanych w protokole zespołu kontrolującego zostały naliczone, skorygowane i przekazane do ZUS.

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionej informacji.

Ad. IV.1

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2022 rok zawierający:

- 1) wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80140, §4800 o kwotę 1.705,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale §4040 o kwotę 1.705,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany ponownym przeliczeniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2021 r.. P. Skarbnik wyjaśniła, że od tego roku wprowadzono nową kwalifikację budżetową, w związku z czym wynagrodzenia nauczycieli oraz wypłata 13 wynagrodzenia znajdują się w oddzielnych paragrafach, zatem wskazane jest przesunięcie wynagrodzeń pomiędzy nauczycielami a administracją.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 2) wniosek Zespołu Szkół Zawodowych Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80115 §4300 o kwotę 120,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym

dziale, rozdziale 80115 §4520 o kwotę 120,00 zł. Zmiany wynikające z przesunięcia środków związane są ze wzrostem opłat w zakresie korzystania ze środowiska.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 3) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 700, rozdziale 70005 §4300 o kwotę 19,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale, rozdziale §4480 o kwotę 19,00 zł. Powyższe zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na opłacenie podatku od nieruchomości Powiatu Nidzickiego.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 4) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4110 o kwotę 5300,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale §4040 o kwotę 5300,00 zł. Powyższa zmiana wynika z przygotowania materiałów planistycznych do projektu budżetu na 2022 rok przed wprowadzeniem Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25,10,2021 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych Dz.U. z 2021 r. poz. 1960.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 125/382/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.

Ad. V. Sprawy różne.

Dalej, Starosta poinformował o przygotowanym kosztorysie na remont. ul. Warszawskiej-Sienkiewicza na kwotę 11.000.000,00 zł. Wniosek o pozyskanie środków na ten cel będzie złożony w ramach naboru do Polskiego Ładu. Ponadto, Starosta poinformował, że rozmawiał z p. Dyrektorem PZD, aby na najbliższym stacjonarnym Zarządzie przedstawił koszty inwestycji drogi Kołaki-Gołębie. Dodano, że tak naprawdę wymagania określa projektant, a ogłoszony na to zadanie przetarg wszystko zweryfikuje. Poinformowano również o spotkaniu, które odbyło się z Wójtem Gminy Janowiec Kościelny i Radnymi Rady Gminy. Podczas spotkania poproszono Starostę, aby do kolejnego naboru wniosków do Polskiego Ładu złożyć wniosek na remont drogi Kołaki – Gołębie. Dodano, że remont drogi na ul. Warszawskiej i Kołaki-Gołębie są dwoma dużymi inwestycjami, z którymi musimy sobie poradzić.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że przy kolejnym naborze należałoby uwzględnić inwestycje drogi Kołaki-Gołębie. Ponadto, p. Krzysztof Zdziarski odniósł się do programu Funkcjonalno-Użytkowego Przychodni przy ul. Traugutta w Nidzicy. Powiedział, że po zapoznaniu się z programem uważa, że generalnie są w nim uwzględnione dobre propozycje, zwrócił uwagę na to, że widnieje tam zapis, że na etapie tworzenia projektu przez wykonawcę każdorazowo można nanosić poprawki i zmiany. Uważa, że dopiero jak ZOZ przystąpi do remontu Przychodni będzie można ewentualnie każdorazowo wносить poprawki do tego projektu.

Starosta powiedział, że rozmawiał z Przewodniczącym Rady Powiatu, żeby zorganizować spotkanie z p. Dyrektorem ZOZ lub zarządem szpitala oraz Radnymi Powiatu po to, aby Radni mogli wypowiedzieć swoje zdanie na ten temat.

p. Lech Brzozowski zapytał czy remont ul. Warszawskiej -Sienkiewicza będzie zgłoszony w tym naborze do Polskiego Ładu.

Starosta odpowiedział, że tak.

Dalej p. Lech Brzozowski zapytał kiedy zostanie zgłoszony do Polskiego Ładu remont drogi Kołaki-Gołębie.

Starosta odpowiedział, że w kolejnym naborze.

p. Lech Brzozowski poprosił, aby p. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg na następnym Zarządzie przedstawił dokumentację oraz kosztorys rzeczowo – finansowy dotyczący remontu drogi Kołaki-Gołębie w gminie Janowiec Kościelny. Dodał, że nie jest przeciwko tej inwestycji, natomiast zastanawia się dlaczego wycena tej inwestycji jest tak wysoka.

Starosta odpowiedział, że również nad tym się zastanawia. Dodał, że p. Dyrektor PZD zostanie poproszony o przygotowanie dokumentów zgodnie ze wskazaną prośbą.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Zbigniew Wernik